АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2013  г. Бородино
№ 1405
О проведении городского смотра - конкурса на лучшее украшение организаций, предприятий, частных домовладений и прилегающих к ним территорий к Новому году
В целях реализации молодежной политики на территории города Бородино, создания праздничной атмосферы, эстетического воспитания граждан, на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести совместно с молодежным муниципальным штабом «Моя территория» городского смотр - конкурс на лучшее украшение организаций, предприятий, частных домовладений и прилегающих к ним территорий к Новому году.

2. Утвердить
Положение о проведении городского смотра - конкурса на лучшее украшение организаций, предприятий, частных домовладений и прилегающих к ним территорий к Новому году согласно приложению .

3. Рекомендовать учреждениям и организациям города принять активное участие в городском смотре - конкурсе на лучшее украшение организаций, предприятий, частных домовладений и прилегающих к ним территорий к Новому году.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Бородино
А.Н. Борчуков
Чепчец, 4-49-62
Приложение
к Постановлению администрации города Бородино от 23.12.2013 № 1405
II О Л О Ж Е Н И Е
О ГОРОДСКОМ СМОТРЕ-КОНКУРСЕ НА ЛУЧШЕЕ УКРАШЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ, ЧАСТНЫХ ДОМОВЛАДЕНИЙ И ПРИЛЕГАЮЩИХ К НИМ ТЕРРИТОРИЙ К НОВОМУ ГОДУ
1. Общие положения.

Положение определяет порядок подготовки и проведения городского конкурса в организациях, предприятиях всех форм собственности, частных домовладениях на лучшее предновогоднее оформление.
Городской смотр-конкурс проводится в целях создания праздничной атмосферы, повышения уровня культуры населения, эстетического воспитания.
2. Задачи смотра-конкурса.

2.1. Формирование элементов духовно-нравственного воспитания.

2.2. Развитие групповой сплоченности, умения налаживать положительные межличностные отношения.

2.3. Приобретение навыков коллективного труда и отдыха.

2.4. Привитие чувства ответственности за результаты своей работы.

3. Учредители и организаторы смотра-конкурса

3.1. Учредителем смотра - конкурса является администрация города Бородино. Организатором смотра-конкурса является молодежный муниципальный штаб «Моя территория» в г. Бородино.
4. Участники смотра-конкурса

4.1. Участниками конкурса могут быть все желающие из числа организаций и предприятий города, предприниматели, частные домовладельцы.
5. Условия проведения конкурса

5.1. Победителями будут признаны коллективы предприятий, предприятий торговли, организаций и частных домовладений, которые обеспечат:
современное оформление предприятий, организаций и частных домовладений к новогодним праздникам;
· индивидуальный подход к оформлению;

· своеобразное новогоднее оформление фасада прилегающей территории, входа в помещение;

· использование световой рекламы, неоновых огней, сверкающих огней;

5.2. В смотре-конкурсе определяется победитель по номинациям:
6. лучшее украшение бюджетных учреждений;

7. украшение частных предприятий, учреждений и организаций города;

8. украшение предприятий торговли;

9. украшение частных домовладений.

1. Сроки проведения смотра-конкурса 6.1. Смотр-конкурс проводится в три этапа:

10. 1 этап - с 17 по 20 декабря 2013 г. - о^1юрмление;

11. 2 этап - с 21 по 25 декабря 2013 г. - смотр организаций и предприятий города, частных домовладений комиссией; проведение голосования в группе муниципального штаба «Моя территория» (Ьцр://ук.сот/гп1:ЬогосНпо), чтобы учесть мнение жителей города для наиболее объективной оценки участников конкурса;

12. 3 этап - подведение итогов и награждение победителей - 30 декабря 2013 г.

· Организация и проведение смогра-конкурса

Руководство конкурсом осуществляется оргкомитетом в составе заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью, начальника отдела планирования и экономического развития администрации города Бородино, начальника отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино, руководителя молодежного муниципального штаба «Моя территория».
Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и памятными сувенирами.